



FNG zet sterk eerste half jaar neer

EBITDA stijgt met 11,6% tot EUR 19,3 mio

Mechelen/Zoetermeer, 15 september 2017, 08.00h - FNG N.V. (FNG, Euronext Amsterdam) ("FNG") maakt haar halfjaarcijfers bekend en die tonen aan dat FNG opnieuw een sterke prestatie neerzette.

FNG, de Benelux-modegroep die merkkleding en -schoenen ontwerpt en verdeelt, realiseerde over de eerste 6 maanden van 2017 een omzet van EUR 228,3 mio en een EBITDA van EUR 19,3 mio, wat 11,6% hoger is dan het resultaat op vergelijkbare basis in de eerste helft van 2016 (EUR 17,3 mio). De omzet komt hoger uit (+1,1%) ondanks het lagere aantal winkels in vergelijking met vorig jaar. De sterke groei in rendabiliteit wordt verklaard door de realisatie van synergievoordelen in logistiek, aankoop en web-platformen, en een rationele aanpak bij de integratie van de verschillende overgenomen bedrijven.

Dieter Penninckx, CEO van FNG: "De groei van de rendabiliteit zit vooral bij Miss Etam en bij Brantano, waar de FNG-strategie "emotional products, rational management" zijn vruchten afwerpt. De uitdaging voor FNG is rendabiliteit toevoegen aan de geacquireerde omzet, daar zijn we duidelijk in geslaagd in de eerste jaarhelft van 2017. Het is onze verwachting dat deze trend zich zal doorzetten.

De omzet van de groep over de eerste 6 maanden van 2017 bedraagt EUR 228,3 mio, waarvan meer dan de helft gerealiseerd werd door FNG Group. Miss Etam draagt met een omzet van EUR 47,7 mio bij voor 20,9% en Brantano met een omzet van EUR 60,7 mio voor 26,5%. De beperkte stijging in omzet wordt verklaard door een daling van het aantal winkels met 8,2%. Het gros van deze daling heeft betrekking op het Brantano-winkelpark, dat in het kader van de reorganisatie na de overname door FNG, gereduceerd werd tot een honderdtal winkels. Ondanks de daling van het aantal winkels stijgt de omzet met 1,1% dankzij de sterke groei in online omzet en de gerealiseerde stijging van omzet per vierkante meter in de bestaande winkels.

Miss Etam en Brantano sloten de eerste jaarhelft af met een EBITDA van respectievelijk EUR 1,5 mio en EUR 2,2 mio, een stijging van respectievelijk 116,2% en 101,5%. Bij Brantano is dit resultaat sterker dan het er op het eerste gezicht uitziet, want de eerste jaarhelft werd beïnvloed door de sluiting gedurende een aantal weken van de 32 winkels die werden verbouwd naar het nieuwe Brantano concept. FNG Group wist zijn reeds hoge rendabiliteit (13,0% op omzet) te behouden.

De netto financiële schuld steeg als gevolg van het zware investeringsprogramma (voornamelijk Brantano) tot EUR 129,1 mio. In verhouding met de EBITDA over de laatste 12 maanden (EUR 39,6 mio) komt dit neer op een leverage ratio van 3,26.



Geconsolideerde verkorte balans

ASSETS (in thousands of euros)	30/06/2017	31/12/2016
Non-current assets	389 033	379 187
Goodwill & Intangible assets	303 910	304 088
Property, plant and equipment	67 449	57 099
Deferred tax assets	17 674	18 000
Current assets	203 357	182 176
Inventories	77 108	86 941
Trade and other receivables	50 464	24 975
Income tax receivables	8	226
Other financial assets	0	14
Other current assets	5 371	3 113
Cash and cash equivalents	70 407	66 907
TOTAL ASSETS	592 390	561 362
EQUITY AND LIABILITIES (in thousands of euros)	30/06/2017	31/12/2016
Equity attributable to owners of the parent	237 651	234 988
Share capital	643	643
Share premium	235 595	235 595
Retained earnings	1 413	(1 250)
Total equity	237 651	234 988
Non-current liabilities	213 451	206 912
Provisions	175	175
Post-employment benefit obligations	414	312
Borrowings	148 884	142 414
Other financial liabilities	18 288	18 328
Deferred tax liabilities	45 690	45 682
Current liabilities	141 287	119 463
Provisions	1 868	2 096
Borrowings	50 639	35 363
Trade and other payables	82 306	75 241
Current tax liabilities	346	0
Other financial liabilities	0	23
Other current liabilities	6 127	6 740
Total liabilities	354 738	326 374
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	592 390	561 362

Geconsolideerd verkort overzicht van het totaalresultaat

<i>(in thousands of euros)</i>	2017 H1	2016 H1*	<i>pro forma 2016 H1**</i>
Revenue	228 349	47 213	225 786
Cost of merchandise	(103 562)	(20 227)	(101 217)
Gross profit	124 788	26 986	124 569
Employee benefit expense	(40 352)	(9 555)	(40 162)
Other operating expenses	(65 163)	(16 728)	(67 135)
Recurring operating profit/(loss) before amortisation and depreciation expense (REBITDA)	19 273	703	17 272
Amortisation and depreciation expenses	(9 623)	(740)	(10 506)
Recurring operating profit/(loss) (REBIT)	9 649	(37)	6 766
Non-recurring items	(174)	(500)	(8 040)
Operating profit/(loss) (EBIT)	9 476	(537)	(1 274)
Financial expenses	(5 879)	(694)	(6 128)
Profit/(loss) before taxes	3 597	(1 231)	(7 402)
Income taxes	(755)	308	5 572
PROFIT/(LOSS) FOR THE PERIOD	2 841	(923)	(1 830)
Other Comprehensive income	0	0	0
TOTAL COMPREHENSIVE INCOME OVER THE PERIOD	2 841	(923)	(1 830)
Basic and diluted earnings /(loss) per share (in EUR)	0,35	(0,07)	

* Deze cijfers zijn de gepubliceerde jaarcijfers over eerste helft 2016 van R&S Finance (Miss Etam).

** Pro forma (niet gecontroleerde) cijfers alsof de verschillende bedrijfsonderdelen van FNG, met name Miss Etam, Brantano en FNG Group NV, ieder voor de volledige eerste jaarhelft van 2016 onderdeel zouden hebben uitgemaakt van de FNG groep



Geconsolideerd verkort kasstroomoverzicht

<i>(in thousands of euros)</i>	1st HY 2017	1st HY 2016
CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES		
Operating result	9 476	(537)
Adjustments to reconcile net loss to net cash by operating activities:		
Depreciation and amortisation expenses	9 626	740
Provisions	(125)	(129)
Changes in working capital:		
Inventories	9 833	1 549
Trade and other receivables	(25 489)	5 608
Other current assets	(2 257)	
Trade and other payables	6 464	(5 536)
Other current liabilities	(61)	
Cash generated from operations	7 465	1 695
Taxes paid (deferred taxes)	219	
Net cash generated from operating activities	7 684	1 695
CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES		
Interest received	-	
Purchases of PP&E	(18 945)	(1 596)
Purchases of Intangible assets	(854)	
Proceeds from disposal of PPE	-	
Proceeds from disposal of intangible assets	-	
Loans granted	-	
Acquisition of subsidiaries, net of cash acquired	-	(45)
Net cash provided by/(used in) investing activities	(19 799)	(1 641)
CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES		
Proceeds from issue of equity instruments of the Company (net of issue)		
Proceeds from borrowings	29 341	
Reimbursements of borrowings	(7 510)	
Interest paid	(6 216)	(693)
Net cash provided by/(used in) financing activities	15 615	(693)
NET INCREASE (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS	3 500	(639)
CASH AND CASH EQUIVALENTS at beginning of year	66 907	1 358
Net effect of currency translation on cash and cash equivalents	-	-
CASH AND CASH EQUIVALENTS at end of year	70 407	719

Geconsolideerd mutatieoverzicht eigen vermogen

	Attributable to owners of the parent				TOTAL EQUITY
	Share capital	Share premium	Other reserves	Retained earnings	
<i>(in thousands of euros)</i>					
Balance at 1 May 2015	0,005	0	0	0	0,005
Total comprehensive income of the period	0	0	0	(2 972)	(2 972)
Balance at 31 December 2015	0,005	0	0	(2 972)	(2 972)
Total comprehensive income of the period	0	0	0	(923)	(923)
Reverse listing 05-01-2016	269	3 004	0	(3 318)	(45)
Issue of share capital	0	0	0	0	0
Transaction costs for equity issue	0	0	0	0	0
Reverse share split	0	0	0	0	0
Balance at 30 June 2016	269,005	3 004	0	(7 213)	(3 940)
Balance at 31 December 2016	643	235 595	3 927	(5 178)	234 988
Total comprehensive income of the period	0	0	0	2 841	2 841
Issue of share capital	0	0	0	0	0
Transaction costs for equity issue	0	0	(106)	0	(106)
Dividends paid during the period	0	0	0	0	0
Movement non-controlling interests	0	0	0	0	0
Other	0	0	0	(72)	(72)
Balance at 30 June 2017	643	235 595	3 821	(2 408)	237 651

Bestuurdersverklaring

Ingevolgde wettelijke bepalingen verklaren de bestuurders, voor zover hen bekend:

- De halfjaarcijfers 2017 een getrouw beeld geven van de activa, de passiva, de financiële positie, kasstromen en de winst of het verlies van de vennootschap en de gezamenlijke in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- De halfjaarcijfers 2017 een getrouw overzicht geven van de belangrijke gebeurtenissen die zich in de eerste zes maanden van het desbetreffende boekjaar hebben voorgedaan en het effect daarvan op de halfjaarcijfers, alsmede een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden voor de overige zes maanden van het desbetreffende boekjaar, en, de belangrijkste transacties met verbonden partijen.



Toelichting algemeen

Algemeen

FNG N.V. is gevestigd in Zoetermeer (Nederland) en is genoteerd op de Eerste Markt van Euronext in Amsterdam. De geconsolideerde halfjaarcijfers van FNG N.V. (de 'Vennootschap') omvat de vennootschap en haar dochterondernemingen (samen 'de Groep').

Dit verkorte, geconsolideerde tussentijdse bericht is opgesteld in overeenstemming met Internationale Financial Reporting Standards (IFRS) IAS 34, 'Tussentijdse Financiële Verslaggeving', zoals aanvaard binnen de Europese Unie. Het bevat niet alle informatie die is vereist voor een volledige jaarrekening en dient in combinatie met de geconsolideerde jaarrekening 2016 te worden gelezen.

Consolidatie

In de geconsolideerde halfjaarcijfers worden de financiële gegevens van FNG N.V. en alle ondernemingen waarin FNG N.V. zeggenschap uitoefent, volledig geconsolideerd.

In 2017 betreft dit FNG Group, Brantano en R&S Finance (Miss Etam). In 2016 was dit enkel R&S Finance (Miss Etam). Voor de vergelijkbaarheid werden ook pro forma cijfers gepresenteerd alsof de verschillende bedrijfsonderdelen van FNG, met name Miss Etam, Brantano en FNG Group, ieder voor de volledige eerste jaarhelft van 2016 onderdeel zouden hebben uitgemaakt van FNG.

Er is sprake van zeggenschap indien FNG N.V. onderhevig is aan, en rechten heeft op, variabele rendementen en de mogelijkheid heeft om haar zeggenschap te gebruiken om het bedrag van deze rendementen te beïnvloeden. Consolidatie van nieuw verworven groepsmaatschappijen geschiedt vanaf het moment van verkrijging van zeggenschap. Concept Fashion en Suitcase zijn daarom niet mee opgenomen in de geconsolideerde halfjaarcijfers.

Deconsolidatie geschiedt op het moment dat de zeggenschap niet meer uitgeoefend kan worden. In de geconsolideerde cijfers vindt eliminatie plaats van intragroeps-schuldverhoudingen en intragroeps-resultaten.

Accountantsverklaring

Op deze geconsolideerde halfjaarcijfers heeft geen accountantscontrole plaatsgevonden.

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling

De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gelijk aan die van de jaarrekening 2016. De toepassing van nieuwe standaarden heeft niet geleid tot materiële wijzigingen in de in deze halfjaarcijfers 2017 opgenomen cijfers en toelichtingen.

Transacties met verbonden partijen

Er heeft geen wijziging plaatsgevonden in de aard van de informatie over verbonden partijen. De omvang van de reguliere transacties wijkt niet materieel af ten opzichte van de toelichting opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening 2016.

Schattingen

De opstelling van tussentijdse verslagen vereist oordeelsvorming door het management, die schattingen en veronderstellingen maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen voor financiële verslaggeving en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen en de omvang van baten en lasten. De werkelijke uitkomsten kunnen van deze schattingen afwijken.

Tenzij anders wordt vermeld, zijn bij het opstellen van dit verkort geconsolideerde tussentijds verslag de gebruikte belangrijke, door het management gevormde oordelen bij de toepassing van de grondslagen voor financiële verslaggeving van de Groep en de gebruikte belangrijkste schattingsbronnen gelijk aan de oordelen en bronnen die zijn toegepast bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2016.

Risico

De door de onderneming onderkende risico's en bijbehorende beheersmaatregelen komen overeen met hetgeen daarover in het jaarverslag 2016 is vermeld.

Gebeurtenissen na balansdatum

FNG heeft een bijkomende uitgifte gerealiseerd voor een bedrag van EUR 25 mio van de obligaties die op 7 juli 2016 werden uitgegeven door FNG Benelux Holding NV met een coupon van 5,50% en een looptijd tot 7 juli 2023. Het oorspronkelijk bedrag van de uitgifte in 2016 was EUR 20 mio. De obligaties werden geplaatst bij institutionele investeerders en private banking klanten.

FNG heeft recent gesprekken gevoerd met de Participatie Maatschappij Vlaanderen (PMV) in het kader van een beoogde balansversterkingsoperatie en een mogelijke investering tot EUR 15 mio in het kapitaal van FNG, waardoor PMV een belangrijke referentie aandeelhouder zou worden.

Voor meer info:
Dieter Penninckx
Bestuurder en CEO

FNG N.V.
Oostweg 2
2723 RH Zoetermeer
Nederland
KvK: 16014685

Tel: +32 497 52 87 15
dieter.penninckx@fng.eu

